BỘ XÂY DỰNG

Số: 375/BXD-KHCN
V/v: Hướng dẫn xác định cấp độ độc hại công trình phục vụ sản xuất.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 11  năm 2013.

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh An Giang
Phúc đáp công văn số 780/SXD-KTQH ngày 25/9/2013 của Sở Xây dựng tỉnh An Giang về việc hướng dẫn xác định cấp độ độc hại công trình phục vụ sản xuất, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
- Căn cứ trên cơ sở báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án đầu tư xây dựng nhà máy sản xuất sản phẩm bao bì tự huỷ của Công ty Trách nhiệm hữu hạn thương mại và dịch vụ Phúc Lê Gia, có thể xác định mức độ ô nhiễm môi trường, khoảng cách ly vệ sinh cũng như cấp độ độc hại của công trình phục vụ sản xuất trên.
- Trên cơ sở công văn và tài liệu nhận được, cấp độ độc hại của công trình phục vụ sản xuất theo TCVN 4449: 1987 “Quy hoạch xây dựng đô thị - tiêu chuẩn thiết kế”, có thể áp dụng tại các khoản, mục sau:

+Khoản 14 cấp II phụ lục 3

+Khoản 6 cấp III phụ lục 3

+Khoản 20 cấp IV phụ lục 3

+Khoản 4, khoản 11 cấp V phụ lục 3.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Sở Xây dựng tỉnh An Giang thực hiện./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	     VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC

	Nơi nhận :

	   CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

	- Như trên;
- TT Nguyễn Thanh Nghị(để b/c),
- Vụ KTQH,
- Lưu: VT, KHCN&MT.

	(®· ký)
Nguyễn Trung Hoà

PAGE